aut predicat Nota^o q; illud dcm cu ait az.
q; no dfr dicere tunica eē albā z boiem eē albū
z equū eē albū no e intelligendū q; ad verita
tē z falsitatē. nā hec copulatiua. ho est albus z
equus e alb^o no pōt eē vna. nisi vtraq; pars sit
vera. s; ista tunica e alba tēta suppōe predica
pōt esse vna altero exite vero. q; p3. q; alr non
expediret distiguere multiplicia ad soluenduz
palogismos. est g intelligendū illud dictū q; tū
ad veritatē z falsitatē. z sicut odo. ho est albus
z equus est albus no est vera res cui predicatū
attribuit. n; per nōs vna enuciatio sed plures.
sic et cu dfr. tunica e alba z hoc facit ad propo^o
ofidendū Ad euidentiā predictoz z circa. c.
de noie querit vtrū termin^o cōis supponēs ver
bo de presenti supponat tātū p presentib^o. vi
de^o q; sic. q; alr hec eē vera. albu est nigrum z
ista sedens potest ambulare in sensu pōnif. q;
posset habere banc cāz veritatis q; fuit. albu e
nigrum. z s;lr de alio exē: hec est polis sedena
ambulat. sed ista nōs est flā. album est nigrum
tū q; ex hac. albu est nigrū. sequit q; album no
est album z pdictoria illi^o. s. oē albu est album
est vera. q; idē predicat de se. tū q; ppōnes de
s;rys predicatis eēnt vere he. s. albus est albus
z albu est nigrū. de alio exemplo p3 per az. qui
dicit q; s; cōpōnis est falsus s; predicatus
in tali propōne restringit tñ ad standū pro his
que sunt. ergo z sub^o. pro: nōe. q; aliter no pos
set esse cōuersio sine figura dictionis. p^o antis
q; aliter non sequeret. homo e albus. ergo ho.
nā si albus a parte predicati potest stare pro: eo
q; existit. z pro eo q; no existit indfrnter fm q; p
batur. ergo fm q; probat indfrnter se h; ad exi
stere z no existere. ergo fm q; pbat neutruz p^r.
z pari ratione eē nōa neganda a cōiunctis ad
diuisa ut videt. q; vbiq; predicaret eē s; accis
ergo frustra doceret z^o bulus in quo tenet. z in
quibus non s; compō no intelligitur s;lr ex
tremis. ut supra. c. de verbo. ergo pro eodē tem
pore intelliguntur compō z extrema. g vtrūq;
extremū restringitur ad illud tēpus q; ppositō
mensurat s; compō est forma extremoz. sed
forma est pncipiū intelligendū aliud fm ei^o rō
nē. ergo extrema intelliguntur secunduz rati
tionē compōnis. et habet propo^o. q; verbum
q; illam compōem importat est presentē tēpori
In oppo^o. si i illa de presenti tantum staret
pro presentibus duo cōtradictoria eēnt simul
falsa. pro: nōe. ponatur verum hominē esse. tūc
hec est falsa. omnis homo est. z ista. aliquis ho
mo no e. si ergo signū stat pro ente tantum q; si
gnificatur: aliquis homo qui est non e. Rñ:
hic videndum e p de proposito. z iuxta B vtruz
in propositione de preterito z propōne de futu
ro. subc^o stet pro illis tātū qui fuerunt z erunt
reddendo singula singulis. vnde ar^o continet
duas questiones z: vtrum in oī propositione
k 3

in qua si additur termino cui aliquid contrahens
 immediate distribuatur termini quod quibuscumque
 eius suppositis simpliciter. Quam ad primum dicitur
 ad istas duas questiones quod termini cuius in qua
 omnesque proprie siue de presenti siue de futuro aut
 preterito supponit pro quibuscumque suppositis
 siue existentibus siue non existentibus. quando sibi si
 additur immediate aliqua determinatio contrahens
 ad supposita unius dicitur temporis. Pro ista con-
 clusione arg. sic. quod si quodammodo ad primam. quod termini
 cuius tantum stare pro presentibus sequeretur quod
 omnes tales essent false. domus fit homo generatur.
 quod significaretur idem fieri quod est. quod falsum est. ga-
 fieri est via ante esse ad esse. et per consequens quod est nunc
 non fit. si autem omnes tales essent false sequeretur
 quod omnes iste essent false. domus est scilicet homo est ge-
 neratus. quod fieri et scilicet sunt eadem. et ita ista pro-
 positio est vera. quicquid est. est factum. Pro se-
 quitur. antixps currit. ergo homo currit. quod minor
 virtute cuiuscumque tenet propria est necessaria. scilicet hec
 antixps est homo ut dictum est supra in alia quod
 stione. homo in propria potest stare pro antixpo. homo pro
 eo quod si existit. Pro termino primo supponit suum
 significatum in omni proprie et si pro supposito nisi
 quod suppositum est idem significatum. alioqui nulla veritas
 esset vera. ergo equaliter supponit pro suppositis
 que equaliter se habent ad significatum cuius. scilicet
 huiusmodi sunt tam existentia quam non existentia. sicut pro-
 us ostensum fuit in alia questione. ergo pro omnibus
 fit equaliter supponit. hec due rationes concludunt pro
 utraque conclusione. Quam ad secundam dico quod pro omnibus
 distribuatur in quacumque proprie in qua absolu-
 te sumitur. ergo probatur ex hoc. quod quodcumque sup-
 positum infert suum esse respectu cuiuscumque predi-
 cati. et infertur ex suo cuius distributo. quod utrobique
 minor intellecta in qua. scilicet esse predicatur de
 suo supposito cum hoc verbo est. est necessaria er-
 go esse pro quocumque supposito supponit et distri-
 buit. causa autem precipue est. quod esse quando si speci-
 ficatur per aliquid immediate additum supponit
 absolute suum significatum. ergo equaliter pro
 omnibus que equaliter se habent ad suum significa-
 tum. huiusmodi autem sunt tam existentia quam non exi-
 stentia. homo pro omnibus equaliter supponit. et pro propria
 distribuit. nam aliquid predicatum ipsum contrahit.
 quod contrahens et contractum tendunt in idem extremum.
 subiectum autem et predicatum non sunt idem extremum pro-
 positionis. et quod contingit intelligere predicatum
 sub quacumque ratione sumptum in esse supposito aut
 subiecto pro quibuscumque suppositis cuiuscumque
 dicitur tempore vel pro omnibus simul. homo et contingit signi-
 ficare. homo predicatum nullam rationem supponendi tri-
 buit subiecto. Ulterius ad evidentiam dictorum
 notandum quod supponit dicitur respectu ad suppositum. idem
 proprie terminum a parte subiecti supponitur. sed si
 dicatur a parte predicatorum supponere. hoc est impro-
 prie. sed dicitur dicitur copulatio non supponit. Est autem
 triplex respectus supponens termini cuius. scilicet ad

predicatum cui supponit et ad contra terminum pro quibus
 et ipsorum contra terminum ad idem ipsum predicatum. sed hoc
 non significat nomine supponens. cum dicitur terminum cuius
 munis supponere: scilicet tamen primus cum dicitur per aliquibus
 .i. vnde. re ad contra terminum et ille respectus proprie dicitur
 appellatio. et ex hoc sequitur respectus. scilicet ipsorum
 contra terminum ad predicatum cui supponit terminum
 cuius per ipsos. quia ipsa contra terminum in ipso termino cuius
 supponit eidem predicato. Iste triplex respectus
 per in isto fillo scilicet ordine proponitur. omnia homo currit
 for. est homo. homo currit. quod ex duobus primis sequitur
 3. quod n. homo supponit ei quod est currit et appellat for-
 te. idem sequitur forte supponere eidem. potest tamen termini
 cuius sub duplici statu supponere. vnde sic. quod se-
 quitur ad quilibet pro qua supponit. et sic est in pro-
 positione indefinita. et dicitur potest supponit pro tanto.
 quod nihil actu infert. alio sic. quod quodlibet sequitur
 ad ipsum. ut est in proprie verbi distribuit. ut dicitur. omnia
 homo currit. sic ad. quod. Ad primum in opposito dicitur
 et est notandum quod forme accidentalis significate in
 concreto. aliud est supponit aliud est subiectum. quod esse est
 idem essentialiter suo supposito et non suo subiecto. licet
 igitur concedat esse tantum stare pro suppositis
 existentibus et non existentibus. non tamen hoc conceditur de
 subiecto quod aliquando habuit formam. et pro propria hec si-
 est vera. album est nigrum. scilicet ei subiectum quod aliquando
 fuit album. nunc sit nigrum. non tamen supponit albi quod
 supponit fuit aliquando est nigrum. quod de illo sup-
 positum est quando non existit predicatum suum esse
 cum hoc verbo est. et pro propria opposito sui cuius pro nul-
 lo tempore vere predicatur de ipso. Per hoc est per ad
 aliud exemplum. qui enim dicunt tales proprie in
 quibus subiciuntur concreta esse distinctas pro-
 positionem et diuisionem. non intelligunt quod significa-
 ta cuius vel eius per se supponit posset accipi pro
 eodem tempore vel pro diuerso cum predicato. sed hoc intel-
 ligunt de subiecto forme accidentalis. et ita hec est
 falsa in sensu composito sed esse potest abulare pro
 quocumque per se supposito. supponat sed esse. et sicut
 pro subiecto cum intelligatur informari forma ses-
 sionis pro illo tempore pro quo predicatum sibi unius.
 Ad secundam potest dici quod equaliter indifferenter stat pro-
 dicatum in proprie. sicut et subiectum. quod sicut ratio probat
 utrobique. contingit. n. infertur predicatum per quibuscumque sup-
 positis siue omnibus siue aliquibus. et attribuit
 subiecto pro quibuscumque suppositis subiecti siue omnibus
 siue pleribus: etiam hoc mediante quacumque com-
 positione. ergo et contingit significare. ergo quocumque
 compositio nullam determinationem pro suppo-
 sitis ponit circa exempla nec circa subiectum.
 Ad probationem. concessio quod nunquam ab esse predi-
 cato sequatur esse predicatum: scilicet faltez quando in
 antecedente specificatur per terminum nominale.
 non sequitur ex hoc quod frustra determinat ari-
 2. huius a quibus cuius tenet consequentia
 ad diuisa et a quibus non. quia in alijs coniu-
 ctis ab esse quandoque sequitur diuisim. ut iste
 homo currit. ergo iste est homo. in alijs non: ut

iste ē bon⁹ cirbaredu. ergo iste ē bonuf. ⁊ istud ē magis ad ppositū ari. q̄ de eē. dicitur enis sic in littera quare i quantificūq; predicat nec nlla oppositio inest ⁊ secūdu se predicantur ⁊ n̄ secūdu accidēs. i. non secūduz aliquid extraneum: sue rationi proprie in his. ⁊ simpliciter verum erit dicere ybi nlla sit specialis intentio de eē ⁊ specificare magis q̄ de alyz predica tia compositis Ad 3^o concedo q̄ extrema intelliguntur pro eodē tēpoze pro quo compositio. sed hoc non sequitur q̄ tantum pro supposito. Ad 4^o similiter concedo q̄ sic ē pncipiū intelligēdi extrema quo ad aliquē modū cum extrema: sed non de totali acceptione pro supposito. quia possibile ē intelligere terminū p quibuscūq; suppositis sub ratione p̄sentialitatis vel p̄teritionis. ⁊ secūduz hoc solet dici q̄ cōcedēda ē restrictio modalis nō realis.

In his ergo que sūt.

Postq; ari. dētēminavit dē quodam impēdimēto contra oppositiōē enūciationuz hic dētēminat d̄ impēdimēto contra legē oppositiōnū. ybi aduertēdū q̄ de oppositiōe cōtradictoria data fuit vna lex vel regula. s. q̄ se per alterā ē vera altera ē falsa. ⁊ hoc necessario dētēminat. hēc autē lex ⁊ regūla impēditur ⁊ habet instātiā de affirmatiua ⁊ negatiua q̄ sūt d̄ aliquo futuro singulari ⁊ p̄tingēti. q̄ ibi neutra ē vera aut falsa dēteriāte. sed ytraq; idēterminate ⁊ p̄tingenter se bz ad vītā ē falsitatez ytr̄ bic. cras erit nauale bellū. cras nō erit nauale bellū. hic q̄ az. inquit hāc q̄dem vtrū in futuris p̄tingentib⁹ sit dēterminata vītā aut falsitas. ⁊ finalit̄ dēterminat q̄ nō. circa q̄ sic p̄cedit. p̄ponit intentā cōclusionē. ⁊ subdit dēteriātā pb̄dēz. secūda ibi. nā si ois affirmatō Ad euidētiā p̄ime partis notandū q̄ de enūciatiōe p̄sit assignari. s. diuisiōes p̄ima sumitur penes e^o quiditatē fm q̄ enūciatio quedā ē vna. quedā est plures in sua eēntia Secūda penes e^o qualitātē fm q̄ enūciatio quedā ē affirmatiua quedā negatiua. Tertia penes e^o q̄titatē fm q̄ enūciatio quedā est vltis quedā p̄ricularis quedā indefinita quedā singularis. be. 3. diuisiōes possite sunt superi^o Quarta autē tāgīf bic que superi^o s̄z tps aut mēsurā. s. q̄ enūciatio quedā est de p̄nti q̄dam de p̄terito q̄dā de futuro. dictū est. n. s̄ q̄ ois enūciatio. vel est ex vbo vel ex casu verbi. Quīta sumit̄ penes materiā que attendit̄ penes bitudinē p̄dicati ad sub^o. nā si p̄dicatū inest per se subcō talis enūciatio dicit̄ eē in materia nēcia aut naturalī. ut hō est aial. hō est risibilis. si at̄ predicatur repugnet per se subō dicef. enūciatio in materia in pō ⁊ remota. ut hō est asin⁹. hō ē binibil. sed si p̄dicatū se hēat ad sub^o medio mō. puta q̄ nō inest per se. nec ēt repugnet. d̄ eē enūcia^o